
Zpracovatel:

1.1 Základní údaje o škole strana 1 Madronová Vladimíra, Mgr.

1.2 Součásti školy strana 1 Madronová Vladimíra, Mgr.

Zpracovatel:

2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví strana 2 Marková Petra

2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví strana 2 Marková Petra

2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace strana 2 Marková Petra

2.4 Aprobovanost výuky strana 3 Marková Petra

2.5 Přehled pracovníků podle aprobovanosti strana 4 Marková Petra

2.6 Zařazení pracovníků do platových tříd strana 5 Marková Petra

2.7 Trvání pracovního poměru strana 5 Marková Petra

Zpracovatel:

3.1 Vzdělávací program strana 6 Madronová Vladimíra, Mgr.

3.2 Nepovinné předměty a volitelné předměty strana 6 Madronová Vladimíra, Mgr.

3.3 Učební plán Základní škola strana 7 Madronová Vladimíra, Mgr.

3.4 Učební plán Základní škola - RvTV a RvIVt strana 8 Madronová Vladimíra, Mgr.

3.5 Učební plán ŠVP pro základní vzdělávání - Cesta k sobě strana 9 Madronová Vladimíra, Mgr.

Zpracovatel:

4.1 Počty ţáků školy strana 10 Madronová Vladimíra, Mgr.

4.2 Ţáci přijatí do 1. ročníku základní školy strana 10 Madronová Vladimíra, Mgr.

4.3 Ţáci přijati do vyšších ročníků základní školy strana 11 Madronová Vladimíra, Mgr.

4.4 Ţáci přijati ke vzdělávání do střední školy strana 11 Madronová Vladimíra, Mgr.

Zpracovatel:

5.1 Celkové hodnocení ţáků – prospěch strana 12 Madronová Vladimíra, Mgr.

5.2 Výchovná opatření – pochvaly strana 13 Madronová Vladimíra, Mgr.

5.3 Výchovná opatření – napomenutí a důtky strana 14 Madronová Vladimíra, Mgr.

5.4 Počet omluvených / neomluvených hodin strana 15 Madronová Vladimíra, Mgr.

Zpracovatel:

6.1 Další vzdělání pedagogických pracovníků
strana        

16 - 19
Buchtová Marta, Mgr.

Zpracovatel:

7.1 Pracovní stanice – počet strana 20 Šlajchrt Václav, Mgr.

7.2 Pracovní stanice – technické parametry strana 20 Šlajchrt Václav, Mgr.

7.3 Lokální počítačová síť (LAN) školy strana 20 Šlajchrt Václav, Mgr.

7.4 Prezentační a grafická technika strana 21 Šlajchrt Václav, Mgr.

7.5 Výukové programové vybavení a informační zdroje (licence) strana 21 Šlajchrt Václav, Mgr.

7.6 Vzdělávání pedagogických pracovníků strana 21 Šlajchrt Václav, Mgr.

Zpracovatel:

8.1 Školní druţina strana 22 Hezinová Jana, Mgr.

8.2 Školní klub strana 22 Hezinová Jana, Mgr.

8.3 Materiálně technické vybavení strana 22 Hezinová Jana, Mgr.

Obsah

7. ICT – standard a plán

8. Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub

4. Počty žáků

5. Hodnocení žáků

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

1. Základní údaje o škole

2. Personální údaje

3. Vzdělávací program školy



Zpracovatel:

9.1 Ţáci se speciálními vzdělávacími potřebami strana 23 Havel Jaromír, Mgr.

9.2 Mimořádně nadaní ţáci – třídy s rozšířenou výukou strana 23 Havel Jaromír, Mgr.

9.3 Mimořádně nadaní ţáci – přeřazení do vyššího ročníku strana 23 Havel Jaromír, Mgr.

9.4 Podmínky pro vzdělávání strana 24 Havel Jaromír, Mgr.

Zpracovatel:

10.1 Akce školy
strana      

25 - 30
Buchtová Marta, Mgr.

Zpracovatel:

11.1 Počet úrazů strana 31 Marková Petra

11.2 Vyhodnocení úrazů strana 31 Marková Petra

11.3 Prevence rizik strana 31 Marková Petra

Zpracovatel:

12.1 Prevence sociálně patologických jevů strana 32 Prchalová Anna, Mgr.

12.2 Počet výskytu sociálně patologických jevů, které škola řešila strana 33 Prchalová Anna, Mgr.

Zpracovatel:

13.1 Formy spolupráce strana 34 Buchtová Marta, Mgr.

Zpracovatel:

14.1 Stíţnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu strana 35 Madronová Vladimíra, Mgr.

14.2 Stíţnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání strana 35 Madronová Vladimíra, Mgr.

14.3 Stíţnosti v oblasti pracovněprávních vztahů strana 35 Madronová Vladimíra, Mgr.

Zpracovatel:

15.1 Materiálně-technické podmínky vzdělávání strana 36 Madronová Vladimíra, Mgr.

Zpracovatel:

16.1 Finanční vypořádání dotací ze státního rozpočtu strana 37 Bohuslavická Dana

16.2 Vyúčtování prostředků NIV – sumář strana 37 Bohuslavická Dana

16.3 Vyúčtování prostředků NIV – podrobný rozpis
strana       

38 - 39
Bohuslavická Dana

16.4 Pouţití peněţních fondů strana 40 Bohuslavická Dana

16.5 Pouţití dalších zdrojů strana 40 Bohuslavická Dana

16.6 Upravený hospodářský výsledek strana 40 Bohuslavická Dana

16.7 Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku strana 40 Bohuslavická Dana

Zpracovatel:

17.1 Ukazatele nákladovosti strana 41 Bohuslavická Dana

Zpracovatel:

18.1 Plnění závazných ukazatelů rozpočtu strana 42 Bohuslavická Dana

18.2 Plnění dalších ukazatelů rozpočtu strana 42 Bohuslavická Dana

Zpracovatel:

19.1 Inventarizovaný majetek strana 43 Bohuslavická Dana

19.2 Závěry inventarizace strana 43 Bohuslavická Dana

17. Rozbor hospodaření, ukazatele nákladovosti

18. Ukzatele rozpočtu a přehled dalších jeho prostředků

19. Výsledky inventarizace majetku

10. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže)

11. Prevence rizik a školní úrazy

14. Vyřizování stížností, oznámení podnětů

15. Materiálně-technické podmínky vzdělávání

16. Finanční vypořádání dotací, vyúčtování a použití dalších prostředků

12 Prevence sociálně patologických jevů

13. Spolupráce školy s rodiči

9. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci



strana 1

Školní rok: 2007/08 Zpracovatel: Mgr. Vladimíra Madronová

1. Základní údaje o škole ke dni 30. 8. 2008

1.1 Základní údaje o škole

Název školy Základní škola Pelhřimov, Osvobození 

1881, příspěvková organizace

Adresa školy 393 01 Pelhřimov, Osvobození 1881

IČ 70 87 60 96 

Bankovní spojení 19-36421-261/0100

DIČ CZ 70 87 60 96 

Telefon/fax 565 323 786

E-mail info@zsospe.cz

Adresa internetové stránky www.zsospe.cz

Právní forma příspěvková organizace

Zařazení do sítě škol 1.9.1988

Název zřizovatele Město Pelhřimov

Ředitelka: Mgr. Vladimíra Madronová

Zástupce ředitele školy: Mgr. Marta 

Buchtová
Vedoucí školní družiny: Mgr. Jana 

Hezinová
Vedoucí školní jídelny: Jaroslava Bílková

Ekonomka: Dana Bohuslavická

Pokladní: Petra Marková

Přehled hlavní činnosti školy (podle 

zřizovací listiny)

Organizace zajišťuje základní 

vzdělávání, školní stravování a závodní 

stravování

1.2 Součásti školy

součásti školy kapacita

Základní škola 500

Školní družina 180

Školní jídelna ZŠ 700

Vedoucí a hospodářští pracovníci

mailto:info@zsospe.cz
http://www.zsospe.cz/


strana 2

2. Personální údaje

2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví

muži ženy celkem %

1 do 20 let 0 0 0 0,00

2 21 - 30 let 3 5 8 14,55

3 31 - 40 let 1 14 15 27,27

4 41 - 50 let 3 16 19 34,55

5 51 - 60 let 2 7 9 16,36

6 61 a více let 3 1 4 7,27

7 celkem 12 43 55 100,00

8 % 21,82 78,18 100,00 x

2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví

muži ženy celkem %

1 základní 0 0 0 0,00

2 vyučen 0 14 14 25,45

3 střední odborné 2 1 3 5,45

4 úplné střední 0 8 8 14,55

5 vyšší odborné 0 0 0 0,00

6 vysokoškolské 10 20 30 54,55

7 celkem 12 43 55 100,00

2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace

splňuje 

kvalifikaci

nesplňuje 

kvalifikaci
celkem %

1 učitel prvního stupně ZŠ 11 0 11 32,35

2 učitel druhého stupně ZŠ 15 2 17 50,00

3 učitel náboženství 0 0 0 0,00

4 vychovatel 5 0 5 14,71

5 pedagog volného času 0 0 0 0,00

6 asistent pedagoga 1 0 1 2,94

7 trenér 0 0 0 0,00

8 celkem: 32 2 34 100,00

Školní rok: 2007/08

odborná kvalifikace

Zpracovatel: Marková Petra

věk

vzdělání dosažené



strana 3

2.4 Aprobovanost výuky

a) 1. stupeň

1 Český jazyk

2 Cizí jazyk

3 Matematika

4 Prvouka

5 Přírodověda

6 Vlastivěda

7 Hudební výchova

8 Výtvarná výchova

9 Praktické činnosti

10 Tělesná výchova

11 Volitelné předměty

12 Nepovinné předměty

b) 2. stupeň

1 Český jazyk

2 Cizí jazyk

3 Matematika

4 Chemie

5 Fyzika

6 Přírodopis

7 Zeměpis

8 Dějepis

9 Občanská výchova

10 Rodinná výchova

11 Hudební výchova

12 Výtvarná výchova

13 Praktické činnosti

14 Tělesná výchova

15 Volitelné předměty

16 Nepovinné předměty

1

1

2

1

2

1

4

5

4

4

1

2

předmět

předmět

10

10

10

10

počet učitelů

10

10

10

10

3

3

počet učitelů

10

10

10

10



strana 4

2.5 Přehled pracovníků podle aprobovanosti

1 Buchtová Marta, Mgr. spec.pedagogika

2 Forejtová Martina, Mgr. základy techniky

3 Jaklová Věra, Mgr.

4 Jelínková Jana, Mgr. prac.vyučování

5 Kučerová Alena, Mgr.

6 Madronová Vladimíra, Mgr. anglický jazyk spec.pedagogika

7 Nováková Jaroslava, Mgr.

8 Pechová Renata, Mgr. hudební výchova

9 Peroutka Tomáš, Mgr. hudební výchova

10 Rejzková Světlana, Mgr.

11 Šťávová Eva, Mgr.

12 Brož František, Ing. informatika psaní na PC

13 Fekeová Eva, Mgr. biologie rodinná vých.

14 Lašťovička Václav, Mgr. výtvarná vých.

15 Hájková Radka, Mgr. český jazyk dějepis občanská vých.

16 Janál Ladislav, Mgr. informatika základy tech.

17 Havel Jaromír, Mgr. český jazyk
výtvarná 

vých.
anglický jazyk vých.poradenství

18 Holá Miloslava, Mgr. matematika zeměpis

19 Jelínková Zdeňka, Mgr. český jazyk hudební vých.

20 Jůzl Jan, Mgr. německý jazyk matematika

21 Krejčová Lenka, Mgr. matematika zeměpis anglický jazyk

22 Macáková Bohumila, Mgr. ruský jazyk dějepis

23 Plachý Petr, Mgr. matematika fyzika vých.poradenství

24 Prchalová Anna, Mgr. český jazyk rodinná vých.

25 Šamal Miroslav, Mgr. fyzika prac. činnosti

26 Šiška Jan, Mgr. chemie přírodopis biologie

27 Šlajchrt Václav, Mgr. zeměpis přírodopis výtvarná výchova

28 Štaubertová Pavlína, Mgr. německý jazyk
výtvarná 

vých.

aprobace - specializace

1. stupeň

1. stupeň

1. stupeň

1. stupeň

1. stupeň

1. stupeň

1. stupeň

1. stupeň

1. stupeň

1. stupeň

1. stupeň

jméno a příjmení



strana 5

2.6 Zařazení pracovníků do platových tříd

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

2.7 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru zaměstnanců

1 nástupy 

2 odchody

9

7

nástupy a odchody

2

27

2

počet

3

2

6

0

0

0

1

5

počet zařazených pracovníků

0

7

platová třída



Školní rok: 2007/08

3. Vzdělávací program školy

3.1 Vzdělávací program

vzdělávací program

Školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání - Cesta k sobě,                   

č. j.: ZŠ - Osv/350/2007

Základní škola - č.j. 16847/96-2

Rozšířené vyučování informatiky a 

výpočetní techniky                                    

č.j. 16845/2001-22
 

3.2 Nepovinné předměty, zájmové útvary a volitelné předměty

název nepovinného předmětu

Anglický jazyk - 1.A (od 2. pol.)

Anglický jazyk - 1.B (od 2. pol.)

Anglický jazyk 2.A

Anglický jazyk 2.B

Celkem:

název zájmového útvaru

Hra na kytaru

Hra na flétnu

Výtvarné činnosti

Keramika - 1. stupeň

Keramika -  2.stupeň

Volejbal

Dramatický kroužek

Tvorba školního časopisu

Pěvecký kroužek

Hudební kroužek

Příprava na ECDL

Psaní všemi deseti - Zaviačič

Celkem:

28

43

7.A, 7.B, 8.A

strana 6

Zpracovatel: Mgr. Madronová Vladimíra

zařazené třídy

2.A, 2.B, 3.A, 3.B, 4.A, 4.B, 5.A, 5.B, 8.B, 9.A, 

9.B

1.A, 1.B, 6.A, 6.B

223

počet zařazených žáků

16

18

68

17

15

11

23

8

17

18

12

22

počet zařazených žáků

8

9

26



název volitelného předmětu

Informatika 7.A

Informatika 7.B

Informatika 8.A

Cvičení z českého jazyka 8.B

Cvičení z českého jazyka 9.A

Cvičení z českého jazyka 9.B

Cvičení z matematiky 8.B

Cvičení z matematiky 9.A

Cvičení z matematiky 9.B

Celkem:

27

18

počet zařazených žáků

22

23

210

22

27

23

24

24



4. Počty ţáků

4.1 Počty ţáků školy

třída počet ţáků z toho 

chlapců

z toho 

dívek

1.A 17 7 10

1.B 18 11 7

2.A 17 7 10

2.B 18 6 12

3.A 18 8 10

3.B 17 4 13

4.A 23 14 9

4.B 26 17 9

5.A 19 8 11

5.B 19 8 11

6.A 22 10 12

6.B 25 6 19

7.A 18 16 2

7.B 16 6 10

8.A 19 12 7

8.B 23 8 15

9.A 25 13 12

9.B 21 13 8

celkem 361 174 187

4.2 Ţáci přijatí do 1. ročníku základní školy

počet prvních tříd počet dětí 

přijatých do 

prvních tříd

2 36

strana 10

Zpracovatel: Mgr. Madronová VladimíraŠkolní rok: 2007/08

počet odkladů pro  školní rok 

4



4.3 Ţáci přijati do vyšších ročníků základní školy

ročník 2 3 4 5

počet žáků 0 0 0 0

ročník 6 7 8 9

počet žáků 0 0 0 0

4.4 Ţáci přijati ke vzdělávání do střední školy

typ školy

víceleté gymnázium

čtyřleté gymnázium

střední odborná škola

střední odborné 

učilištěumělecké školy

celkem:

strana 11

2

počet přijatých ţáků

3

8

23

22

58



5. Hodnocení žáků

5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch

třída
prospěli s 

vyznamenáním

1.A 17

1.B 20

2.A 17

2.B 14

3.A 20

3.B 19

4.A 16

4.B 11

5.A 17

5.B 19

6.A 5

6.B 5

7.A 7

7.B 10

8.A 6

8.B 7

9.A 4

9.B 5

celkem 219

Školní rok: 2007/08

0 0 1,0000

prospěli neprospěli průměr

0 0 1,0000

2 0 1,1875

4 0

1,05880 0

1,5960

1,1789

6 1 1,3173

3 0 1,2047

1,2870

6 0 1,3244

9 2

7 0

13 0 1,6966

12 0 1,6787

1,9491

17 1 1,8397

10 1 1,6984

14 0 1,6896

18 2 1,6972

13 2 1,7493

strana 12

Zpracovatel:  Mgr. Vladimíra Madronová

157 9 1,4530

23 0



5.2 Výchovná opatření – pochvaly

třída
pochvala třídního 

učitele

1.A 0

1.B 0

2.A 0

2.B 4

3.A 0

3.B 0

4.A 3

4.B 0

5.A 2

5.B 5

6.A 0

6.B 4

7.A 0

7.B 0

8.A 0

8.B 0

9.A 0

9.B 0

celkem 18

strana 13



5.3 Výchovná opatření – napomenutí a důtky, snížená známka z chování

třída
napomenutí 

třídního učitele

1.A 0

1.B 0

2.A 0

2.B 0

3.A 0

3.B 0

4.A 1

4.B 0

5.A 1

5.B 0

6.A 0

6.B 0

7.A 1

7.B 0

8.A 0

8.B 0

9.A 0

9.B 0

Celkem: 3

0

0

1

0

5

1

0

0

0

0

3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

5

1

0

1

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

důtka třídního 

učitele

důtka ředitele 

školy

snížená známka z 

chování

strana 14



5.4 Počet omluvených / neomluvených hodin

třída počet omluvených 

hodin

1.A 724

1.B 678

2.A 608

2.B 660

3.A 752

3.B 931

4.A 632

4.B 639

5.A 720

5.B 1054

6.A 630

6.B 860

7.A 889

7.B 1604

8.A 1669

8.B 1120

9.A 1517

9.B 1860

Celkem: 20353

 

průměr na žáka 

třídy

počet 

neomluvených 

hodin

průměr na žáka 

třídy

42,588 0 0,000

33,900 0 0,000

35,765 0 0,000

0,000

41,250 0 0,000

31,333 0 0,000

0,000

42,16 0 0,000

35,000

35,808 0 0,000

33,263 0

0 0,000

29,045 0 0,000

47,25635 115 0,151

30,000 0

50,588 0 0,000

49,389 49 2,722

50,909 0 0,000

56,185 0 0,000

66,833 0 0,000

0,000

80,87 66
0,000

69,542 0

strana 15



strana 16

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků

č: Jméno učitele:
Počet 

hodin:
Název akce: datum: Školící středisko

1 T. Peroutka 12 SFUMATO - Splývavé čtení 28.-29.8.07
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

2 E. Šťávová 12 SFUMATO - Splývavé čtení 28.-29.8.07
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

3 J. Jelínková 12 SFUMATO - Splývavé čtení 28.-29.8.07
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

4 A. Kučerová 12 SFUMATO - Splývavé čtení 28.-29.8.07
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

5 V. Jaklová 12 SFUMATO - Splývavé čtení 28.-29.8.07
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

6 J. Nováková 12 SFUMATO - Splývavé čtení 28.-29.8.07
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

7 M. Forejtová 12 SFUMATO - Splývavé čtení 28.-29.8.07
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

8 M. Buchtová 12 SFUMATO - Splývavé čtení 28.-29.8.07
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

9 R. Pechová 12 SFUMATO - Splývavé čtení 28.-29.8.07
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

10 S. Rejzková 12 SFUMATO - Splývavé čtení 28.-29.8.07
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

11 J. Havel 12 SFUMATO - Splývavé čtení 28.-29.8.07
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

12 A. Prchalová 12 SFUMATO - Splývavé čtení 28.-29.8.07
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

13 J. Hezinová 12 SFUMATO - Splývavé čtení 28.-29.8.07
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

14 P. Císařová 12 SFUMATO - Splývavé čtení 28.-29.8.07
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

15 L. Hůlová 12 SFUMATO - Splývavé čtení 28.-29.8.07
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

16 M. Martínková 12 SFUMATO - Splývavé čtení 28.-29.8.07
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

17 L. Vokůrková 12 SFUMATO - Splývavé čtení 28.-29.8.07
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

18 V. Madronová 12 SFUMATO - Splývavé čtení 28.-29.8.07
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

19 M. Buchtová 120 Pokračování Jazyky hrou - Aj září - květen 08
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

20 J. Jelínková 120 Pokračování Jazyky hrou - Aj září - květen 08
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

Zpracovatel: Mgr. Buchtová MartaŠkolní rok: 2007/08



strana 17

21 S. Rejzková 120 Pokračování Jazyky hrou - Aj září - květen 08
ZŠ Osvobození, 

Pelhřimov

22 A. Prchalová 90 Kurz Aj - Brána jazyků září - květen 08 NIDV Jihlava

23 V. Madronová 120
Studium školského 

managementu
září - květen 08 Praha

24 P. Plachý 120
Studium školského 

managementu
září - květen 08 Praha

25 A. Prchalová 96 ProMed - mediální výchova září - květen 08 Praha

26 J. Jůzl 96 ProMed - mediální výchova září - květen 08 Praha

27 P. Štaubertová 96 ProMed - mediální výchova září - květen 08 Praha

28 J. Šiška 8 Chemie na ZŠ 26.9.07 PF UK Praha

29 V. Madronová 120 Koordinátor ŠVP září - duben 08 NIDV Jihlava

30 J. Jůzl 24
Skupinová práce krok za 

krokem
2.10.07 NIDV Jihlava

31 J. Havel 48 Učitele pro učitele říjen - květen 08 PC Jihlava

32 V. Šlajchrt 36 Učitele pro učitele říjen - květen 08 PC Jihlava

33 P. Plachý 8 Učitele pro učitele říjen - květen 08 PC Jihlava

34 V. Madronová 12 Učitele pro učitele říjen - květen 08 PC Jihlava

35 M. Holá 8 Bezpečný Internet 10.10.07 NIDV Jihlava

36 M. Holá 8
Workshop pro koordinátory 

ŠVP
11.10.07 NIDV Jihlava

37 T. Peroutka 8
Workshop pro koordinátory 

ŠVP
11.10.07 NIDV Jihlava

38 Z. Jelínková 48
Médi tvořivě - Tvorba 

školního časopisu
říjen - listopad 08 AISIS Kladno

39 M. Forejtová 48
Médi tvořivě - Tvorba 

školního časopisu
říjen - listopad 08 AISIS Kladno

40 V. Madronová 16
Setkání vedení škol v projektu 

TOŠ
22.-23.10.08 AISIS Kladno

41 P. Plachý 16
Setkání vedení škol v projektu 

TOŠ
22.-23.10.08 AISIS Kladno

42 J. Jůzl 8
Interaktivní učebnice 

nakladatelství Fraus Plzeň
26.10.08 Brno



strana 18

43 P. Plachý 8
Celostátní setkání uživatelů 

Activ Board
7.11.07 Brno

44 V. Šlajchrt 8
Celostátní setkání uživatelů 

Activ Board
7.11.07 Brno

45 V. Jaklová 8
Rizikové chování dětí a 

mládeže
13.11.07 NIDV Jihlava

46 J. Jelínková 2 Environmentální výchova 15.11.07 PC Vysočina

47 T. Peroutka 8
Kurz koordinátorů školních 

projektů
20.11.08 Praha

48 M. Holá 8
Hry ve vyučování (nejen v 

matematice)
21.11.07 NIDV Jihlava

49 E. Fekeová 4 Školení pro začínající učitele 3.12.07 PC Vysočina

50 V. Lašťovička 4 Školení pro začínající učitele 3.12.07 PC Vysočina

51 Z. Jelínková 16 Kruh spolupracujících škol 10.-11.1.08 Kutná Hora

52 M. Holá 32 Kruh spolupracujících škol leden - duben 08 Kutná Hora

53 R. Pechová 12 Splývavé čtení 15.-16.1.08  Praha

54 S. Rejzková 12 Splývavé čtení 15.-16.1.08  Praha

55 R. Hájková 12 Splývavé čtení 15.-16.1.08  Praha

56 V. Lašťovička 16 Kruh spolupracujících škol 24.-25.1.08 Sezimovo Ústí

57 M. Buchtová 16 Kruh spolupracujících škol 24.-25.1.08 Sezimovo Ústí

58 E. Fekeová 16 Kruh spolupracujících škol 24.-25.1.08 Sezimovo Ústí

59 J. Jelínková 16 Kruh spolupracujících škol 24.-25.1.08 Sezimovo Ústí

60 L. Krejčová 16 Kruh spolupracujících škol 17.-18.1.08 Sezimovo Ústí

61 J. Jelínková 2 Environmentální výchova 4.2.08 PC Vysočina

62 M. Buchtová 4 Pletení z pedigu 4.3.08 PC Vysočina

63 J. Jelínková 4 Pletení z pedigu 4.3.08 PC Vysočina

64 J. Nováková 4 Pletení z pedigu 4.3.08 PC Vysočina



strana 19

65 M. Holá 8 Hry nejen v matematice 18.3.08 NIDV Jihlava

66 A. Prchalová 8 Supervizní seminář v OPPP 27.3.08 PPP Pelhřimov

67 E. Fekeová 16 Kruh spolupracujících škol
září 2006- 

červen 2007
Sezimovo Ústí

68 J. Jelínková 16 Kruh spolupracujících škol 10.-11.4.08 Sezimovo Ústí

69 L. Krejčová 16 Kruh spolupracujících škol
září 2006- 

červen 2007
Sezimovo Ústí

70 V. Lašťovička 16 Kruh spolupracujících škol
září 2006- 

červen 2007
Sezimovo Ústí

71 Prchalová 48
Studium pravence sociálně 

patologických jevů
1.4.08 Brno

72 R. Hájková 8
Aktivizační metody ve výuce 

Čj
16.4.08 PC Vysočina

73 Z. Jelínková 8
Aktivizační metody ve výuce 

Čj
16.4.08 PC Vysočina

74 V. Madronová 12 Manažerské vzdělávání 6.-7.5.08 NIDV Jihlava

1994 hodinCelkem: 



strana 20

Školní rok: 2007/08

7. ICT – standard a plán

7.1 Pracovní stanice – počet

Počet standard ICT 

na 100 žáků

plán ICT na 

školu

skutečnost ICT 

na školu

Počet žáků 361 3,61 3,61

Počet pedagogických pracovníků 34 34 34

Pracovní stanice umístěné v počítačových 

učebnách PC 12 a PC 20

5 18,05 33

Pracovní stanice umístěné 

v nepočítačových učebnách

2 7,22 8

Pracovní stanice sloužící k přípravě 

pedagogického pracovníka na výuku a 

k jeho vzdělávání

4 14,44 14

Počet pracovních stanic celkem 11 39,71 55

7.2 Pracovní stanice – technické parametry

Technické parametry stanic

Starší 5 let

Novější – nevyhovuje standardu ICT

Novější – vyhovuje standardu ICT

7.3 Lokální počítačová síť (LAN) školy

Lokální počítačová síť standard ICT skutečnost plán - %

Počet přípojných míst 40 55 137,5

Sdílení dat 40 55 137,5

Sdílení prostředků 40 55 137,5

Připojení do internetu 40 55 137,5

Komunikace mezi uživateli 40 55 137,5

26

Zpracovatel: Mgr. Šlajchrt Václav

počet

15

14



strana 21

7.4 Prezentační a grafická technika

technika standard ICT skutečnost plán - %

Notebook 7,22 8 110,80

Datový projektor 3,61 8 221,61

Interaktivní tabule 3,61 7 193,91

Tiskárny 18,05 14 77,56

Kopírovací stroj 3,61 2 55,40

7.5 Výukové programové vybavení a informační zdroje (licence)

programové vybavení standard ICT skutečnost plán

Operační systém - Windows XP 40 15 25

Textový editor Word Word 0

Tabulkový editor Excel Excel 0

Editor prezentací PowerPoint Power Point 0

Grafický editor - vektorová grafika Callisto Callisto 5 0

Klient elektronické pošty Outlook Outlook 0

Aplikace pro výuku a procvičování psaní 

na klávesnici

Zaviačič Zaviačič 0

Programy - DIDAKTA 4 8 0

Programy - TERASOFT 10 14 0

7.6 Vzdělávání pedagogických pracovníků

norma: skutečnost plán  - %

Školení Z 34 23 67,65

Školení P0 34 22 64,71

Modul P ukončen 25 16 64,00

Speciální modul - IBM 5 10 200,00

Volitelný modul - Publikování na IT 2 7 350,00

ECDL Start 2 5 250,00

ECDL Komplet 2 2 100,00



strana 22

Školní rok:2007/08

8. Zájmové vzdělávání: školní družina a školní klub

8.1 Školní družina

Oddělení Počet žáků – 

pravidelná 

docházka

Počet žáků – 

nepravidelná 

docházka

Počet 

vychovatelek

4 131 0 4

celkem 131 0 4

8.2 Školní klub

Oddělení Počet žáků – 

pravidelná 

docházka

Počet žáků – 

nepravidelná 

docházka

Počet 

vychovatelek

1 22 21 1

celkem 22 21 1

8.3 Materiálně technické vybavení

Prostory školní 

družiny, školního 

klubu

Vybavení školní 

družiny, školního 

klubu

 

Zpracovatel: Mgr. Hezinová Jana

Školní družiny za třídami, hrací plochy s koberci na 

chodbách, školní klubovna, školní klub, tělocvična, cvičná 

kuchyňka.

Audiovizuální technika, počítače, stolní hry, stavebnice, 

sportovní náčiní,materiál na výtvarné činnosti, hudební 

nástroje, divadelní kulisy, rekvizity a kostýmy, dětské 

časopisy a knihy - beletrie, poezie a naučná literatura.



strana 23

Školní rok: 2007/08 Zpracovatel:
 

9.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami

speciální vzdělávací potřeby počet žáků individuální nebo 

skupinová 

integrace

individuální 

vzdělávací plán

zdravotní postižení 30 30 30

zdravotní znevýhodnění 61 0 0

sociální znevýhodnění 0 0 0

9.2 Mimořádně nadaní žáci – třídy s rozšířenou výukou

třída rozšířená výuka 

předmětů

9.3 Mimořádně nadaní žáci – přeřazení do vyššího ročníku

přeřazení mimořádně nadaného 

žáka do vyššího ročníku

z … třídy do … třídy

počet

0

Mgr. Havel Jaromír

9. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní 

žáci

počet žáků



strana 24

9.4 Podmínky pro vzdělávání

stupeň

ano

ano

ano

ano

ano

ne

ano

ano

ano

ano

stupeň

ne

ne

ano

ano

ano

ano

ano

ano

stupeň:

ano

ano

ano

ano

ano

ne

ne

Podmínky pro vzdělávání žáků se zdravotním postižením a zdravotním 

znevýhodněním
odstraňování architektonické bariéry a provedení potřebné změny úpravy 

interiéru školy a třídy

uplatňování principu diferenciace a individualizace vzdělávacího procesu při 

organizaci činností, při stanovování obsahu, forem i metod výuky

zkvalitňování připravenosti pedagogických pracovníků pro práci se žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami
působení speciálního pedagoga ve škole, druhého pedagoga ve třídě, případně 

asistenta pedagoga v případě potřeby 
spolupráce s rodiči    

spolupráce s ostatními školami, které mají zkušenosti se vzděláváním žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami.

umožňování žákovi používat potřebné a dostupné kompenzační pomůcky, vhodné 

učebnice a učební pomůcky přizpůsobené jeho individuálním potřebám 

zohledňování druhu, stupně a míry postižení nebo znevýhodnění při hodnocení 

výsledků

uplatňování zdravotního hlediska a respektování individuality a potřeby žáka 

podporování nadání a talentu žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

vytvářením vhodné vzdělávací nabídky

menší počet žáků ve třídě 

odpovídající metody a formy práce

specifické učebnice a materiály

pravidelná komunikace a zpětná vazba

Podmínky pro vzdělávání žáků se sociálním znevýhodněním

individuální nebo skupinovou péči

přípravné třídy

pomoc asistenta třídního učitele

účast ve výuce některých předmětů se staršími žáky

doplnění, rozšíření a prohloubení vzdělávacího obsahu

zadávání specifických úkolů

zapojení do samostatných a rozsáhlejších prací a projektů

vnitřní diferenciace žáků v některých předmětech

spolupráci s psychologem, speciálním pedagogem - etopedem, sociálním 

pracovníkem, případně s dalšími odborníky

Podmínky pro vzdělávání žáků mimořádně nadaných

individuální vzdělávací plány

občasné (dočasné) vytváření skupin pro vybrané předměty s otevřenou 

možností volby na straně žáka







strana 25

Školní rok: 2007/08
 

10. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže)

Název akce: Datum: Třídy: Zajišťoval:

Beseda - Amazonka v rytmu samby 29.5.08 2. stupeň vyučující

Beseda s pracovníky ÚP 8.10.07 9.A Fekeová

Beseda s pracovníky ÚP 10.10.07 9.B Šiška

Beseda se spisovatelem Řečinským 12.12.07 1.B TU

Beseda se spisovatelkou Braunovou 20.5.08 5.A, 5.B TU

Beseda se spisovatelkou Práškovou 19.6.08 6.A, 6.B TU

Bruslení na zimním stadionu 30.1.08 5. ročník TU

Bruslení na zimním stadionu 13.2.08 9.A, 9.B Jaklová, Janál

Bruslení na zimním stadionu 14.2.08 7.A, 7.B Jaklová, Janál

Bruslení na zimním stadionu 18.2.08 8.A, 8.B Jaklová, Janál

Bruslení na zimním stadionu 19.2.08 6.A, 6.B Jaklová, Lašťovička

Bruslení na zimním stadionu 3.3.08 8.A, 8.B Jaklová, Janál

Bruslení na zimním stadionu 4.3.08 6.A, 6.B Jaklová, Lašťovička

Bruslení na zimním stadionu 5.3.08 9.A, 9.B Jaklová, Janál

Bruslení na zimním stadionu 6.3.08 7.A, 7.B Jaklová, Janál

Bruslení na zimním stadionu 7.3.08 5.A, 5.B TU

Bruslení na zimním stadionu 28.3.08 3.B, 4.A TU

Coca cola Cup 22.4.08 vybraní ţáci Janál

Den bez aut 21.9.07 3.A, 3.B TU

Den otevřených dveří 29.11.07 1.stupeň TU

Den otevřených dveří 12.1.08 celá škola vyučující

Divadelní představení ţáků školy - 

Rusalka

4.2.-8.2.08 dramatický 

krouţek

Buchtová, Kučerová

Divadlo - Ťuk, ťuk, drak 18.9.07 1. ročník TU

Dopravní hřiště 18.10.07 4.B TU

Dopravní hřiště 31.10.07 4.A TU

Dopravní hřiště 3.6.08 4.A TU

Dopravní hřiště 5.6.08 4.B TU

Exkurze do dětského domova 27.5.08 7.A Jůzl, Prchalová 

Exkurze do ZOO Jihlava 13.5.08 5.B TU + Fekeová 

Fotografování ţáků 14.5.08 celá škola vyučující

Zpracovatel: Mgr. Buchtová Marta



strana 26

Fotografování ţáků 10.6.08 celá škola vyučující

Keramická dílna pro předškoláky 1.12.07 ţáci - 

dobrovolníci

Buchtová, Rejzková

Klokan - matematická soutěţ- školní kolo 27.3.08 celá škola vyučující

Lehkoatletická olympiáda                  1. 

ročníku

14.6.08 1.A, 1.B TU

Lehkoatletická olympiáda - okresní kolo 3.6.08 2. stupeň Janál

Lehkoatletická olympiáda - okresní kolo 11.6 1. stupeň Jaklová

Lehkoatletická olympiáda - školní kolo 21.5.08 2. stupeň Janál

Lehkoatletická olympiáda - školní kolo 22.5.08 1. stupeň Jaklová

Lyţařský výcvikový kurz 13.1.-19.1.08 7.A, 7.B Jaklová, Havel

MacDonalds Cup 7.5.08 vybraní ţáci 1. 

stupně

Peroutka

MacDonalds Cup - okresní kolo 15.5.08 4.a 5. ročník Peroutka

Majálesový běh 21.5.08 vybraní ţáci Janál

Masopustní průvod 5.2.08 2.A TU

Média tvořivě - tvorba školního časopisu 12.10.-14.10.07 vybraní ţáci Forejtová, Z. 

JelínkováMédia tvořivě - tvorba školního časopisu 23.11.-25.11.07 vybraní ţáci Forejtová, Z. 

JelínkováMemento 17.6.08 7. a 8. ročník vyučující

Mikulášská nadílka 5.12.07 9.A, 9.B vychovatelky ŠD

Nácvik evakuace školy 26.6.08 celá škola vyučující

Návštěva divadla - Nesvatba 5.12.07 1.A, 1.B TU

Návštěva divadla Domino 24.4.08 8.A, 8.B, 9.B TU

Návštěva knihovny 10.12.07 4.A TU

Návštěva knihovny 21.108 2.A TU

Návštěva knihovny 28.1.08 2.B TU

Návštěva knihovny 5.2.08 1.A, 1.B TU

Návštěva knihovny 11.2.08 4.A TU

Návštěva knihovny 3.3.08 2.B TU

Návštěva knihovny 31.3.08 8.A TU

Návštěva knihovny 2.4.08 1.A TU

Návštěva knihovny 3.4.08 1.B TU

Návštěva knihovny 7.4.08 4.A TU

Návštěva knihovny 30.4.08 4.B TU

Návštěva knihovny 14.5.08 4.B TU

Návštěva knihovny 4.6.08 1.A TU



strana 27

Návštěva knihovny 9.6.08 4.A TU

Návštěva knihovny 23.6.08 1.B TU

Návštěva koncertu A. Dvořáka 20.5.08 4.B TU

Návštěva koncertu ZUŠ 28.5.08 3. - 5. ročník TU

Návštěva Mozaiky - volba povolání 6.11.07 9. ročník Havel

Návštěva muzea Pe - Husité 31.10.07 3.A, 3.B TU

Návštěva muzea Pe - Husité 1.11.07 4.A, 4.B TU

Návštěva na ÚP Pelhřimov 2.4.08 8.A TU

Návštěva na ÚP Pelhřimov 9.4.08 8.B TU

Návštěva OA Pelhřimov - Fiktivní firmy 10.10.07 9.A Z. Jelínková

Návštěva planetária v Praze 7.11.07 5.A, 5.B, 7.A, 7.B TU + Fekeová, Šiška

Návštěva radnice - Pelhřimov 2.11.07 3.A, 3.B TU

Návštěva střediska ekologické výchovy 

Mravenec - Den Země

22.4.08 2.A TU

Návštěva střediska ekologické výchovy 

Mravenec - Vánoce

17.12.07 2.A TU

Návštěva střediska ekologické výchovy 

Mravenec - Velikonoce

17.3.08 2.A TU

Návštěva vystoupení ZUŠ - taneční obor 6.6.08 1.stupeň TU

Nocování ve škole 23.6.08 5.A, 5.B TU

Nocování ve škole 24.6.08 1.A, 1.B TU

Nocování ve škole spojené s projektem 

ProMed

18.3.08 6.A Jůzl, Prchalová, 

Štaubertová
Nocování ve škole spojené s 

vlastivědným projektem

26.5.08 4.A, 4.B TU

Noční besídka vánoční 20.12.07 6.B TU

Obhajoby absolventských prací 16.6 - 27.6.08 9.A, 9.B konzultanti

Olympiáda v anglickém jazyce - okresní 

kolo

19.2.08 vybraní ţáci Havel

Olympiáda v anglickém jazyce - školní 

kolo

19.12.07 vybraní ţáci 6. a 

7. ročníku

Krejčová

Olympiáda v anglickém jazyce - školní 

kolo

6.2.08 vybraní ţáci 8. a 

9. ročníku

Havel

Olympiáda v českém jazyce - okresní 

kolo

18.3.08 vybraní ţáci Prchalová

Olympiáda v českém jazyce - školní kolo 14.12.07 vybraní ţáci Prchalová



strana 28

Olympiáda v německém jazyce - okresní 

kolo

7.2.08 Hunalová, Kuchař Štaubertová

Olympiáda v německém jazyce - školní 

kolo

8.1.08 vybraní ţáci 2. 

stupně

Jůzl, Štaubertová

Olympiáda z biologie - školní kolo 3.3.- 6.3.08 vybraní ţáci 2. 

stupně

Fekeová

Olympiáda z biologie - školní kolo - 

praktická část

19.3.08 vybraní ţáci Fekeová

Olympiáda z chemie - krajské kolo 28.3.08 Čech Šiška

Olympiáda z chemie - okresní kolo 30.1.08 Čech, Charvátová Šiška

Olympiáda z chemie - školní kolo 12.12.07 vybraní ţáci Šiška

Plavecký výcvik 24.9.07 4.A, 4.B TU

Plavecký výcvik 1.10.07 4.A, 4.B TU

Plavecký výcvik 8.10.07 4.A, 4.B TU

Plavecký výcvik 15.10.07 4.A, 4.B TU

Plavecký výcvik 22.10.07 4.A, 4.B TU

Plavecký výcvik 29.10.07 4.A, 4.B TU

Plavecký výcvik 5.11.07 4.A, 4.B TU

Plavecký výcvik 12.11.07 4.A, 4.B TU

Plavecký výcvik 19.11.07 4.A, 4.B TU

Plavecký výcvik 26.11.07 4.A, 4.B TU

Plavecký výcvik 3.12.07 3.A, 3.B TU

Plavecký výcvik 10.12.07 3.A, 3.B TU

Plavecký výcvik 17.12.07 3.A, 3.B TU

Plavecký výcvik 7.1.08 3.A, 3.B TU

Plavecký výcvik 14.1.08 3.A, 3.B TU

Plavecký výcvik 14.1.08 3.A, 3.B TU

Plavecký výcvik 21.108 3.A, 3.B TU

Plavecký výcvik 28.1.08 3.A, 3.B TU

Plavecký výcvik 4.2.08 3.A, 3.B TU

Plavecký výcvik 11.02.08 3.A, 3.B TU

Plavecký výcvik 18.2.08 3.A, 3.B TU

Pobyt v přírodě 10.9.-14.9.07 4.A, 4.B, 9.A TU

Pobyt ţáků v přírodě - Ţeliv 24.9.-27.9.07 1.A, 1.B TU + Císařová, Hůlová

Pobyt ţáků v přírodě - Ţeliv 1.10.- 5.10.07 2.A, 2.B TU + Vokůrková, Hezinová

Pobyt ţáků v přírodě - Ţeliv 8.10.-12.10.07 3.A, 3.B TU+ Forejtová, Šlechtová



strana 29

Pobyt ţáků v přírodě - Ţeliv 15.10.-19.10.07 5.A, 5.B TU + Lašťovička

Projektový den - Den Země 25.4.08 celá škola vyučující

Projektový den - ProMed 22.10.07 6.A Jůzl, Prchalová, 

Štaubertová
Projektový den - Zdraví 25.1.08 1.A, 1.B TU

Projektový den ke Dni dětí 30.5.08 celá škola vyučující

Protidrogová prevence Hříběcí 28.2.-29.2.08 Jelínková, Pizová Prchalová

První pomoc do škol 17.3.08 8.A TU

První pomoc do škol 18.3.08 8.B TU

První pomoc do škol 19.3.08 8.A, 8.B TU

Pythagoriáda 4.2.08 6. a 7. ročník Holá, Jůzl

Recitační soutěţ - krajské kolo 9.4.08 Hensl, Hejdová 

V., Procházka

Havel

Recitační soutěţ - oblastní kolo 20.2.08 Hensl, Hejdová 

V., Procházka

Jaklová

Recitační soutěţ - okresní kolo 5.3.08 Hensl, Hejdová 

V., Procházka

Havel

Recitační soutěţ - školní kolo 6.2.08 ţáci dobrovolníci Rejzková

Rozloučení se ţáky 9. ročníku 26.6.08 9.A, 9.B vyučující

Skřítkování va školní jídelně + výstava 

prací ţáků

13.11.07 ţáci 1. stupně TU

Slavnost učení 24.6.08 4.B TU

Slavnosti Slabikáře 24.6.08 1.A, 1.B TU

Soutěţ Hlídek mladých zdravotníků 6.5.08 vybraní ţáci 9. 

ročníků

Štěpán

Soutěţ Hlídek mladých zdravotníků - 

krajské kolo

27.5.08 vybraní ţáci                    

9. ročníků

Štěpán

Soutěţ Psaní všemi deseti 7.11.07 vybraní ţáci Broţ

strana 25

Soutěţ v sálové kopané 13.11.07 6. a 7. ročník Peroutka

Soutěţ v sálové kopané 15.11.07 8. a 9. ročník Havel

Školní výlet 14.5.08 8.A, 9.B TU

Školní výlet 23.5.08 7.A, 7.B TU + Martínková

Školní výlet 28.5.08 1.A, 1.B, 2.A, 2.B TU

Školní výlet 29.5.08 3.A, 3.B, 4.A, 4.B TU

Školní výlet 5.6.08 8.B TU + Lašťovička



strana 30

Školní výlet 9.6.08 5.A, 5.B TU + Macáková

Školní výlet 12.6.08 5.A TU

Školní výlet 17.6.08 5.B TU

Školní výlet 18.6.08 6.A, 6.B TU

Testování ECDL ţáků školy 9.6.-12.6.08 přihlášení ţáci Pavlát

Turnaj v kuţelkách 19.5.08 vybraní ţáci 2. 

stupně

Janál

Turnaj ve florbalu 29.5.08 vybraní ţáci 4.a 

5. ročníku

Rejzková

Turnaj ve vybíjené 5.6.08 6. a 7. ročník 

dívky

Jaklová

Účast na konferenci ProMed 22.5.-24.5.08 6.A Jůzl, Prchalová, 

ŠtaubertováUkázka kynologického klubu 27.5.08 1. stupeň TU

Ukázka výuky pro rodiče 6.11.07 4.B TU

Vánoční posezení s rodiči a ţáky 13.12.07 2.B TU

Vánoční posezení s rodiči a ţáky 18.12.07 5.B TU

Věncování s rodiči a ţáky 30.11.07 2.A TU +Vokůrková

Všeználek - DDM 10.4.08 5.A, 5.B Pechová

Výlet s panem Popelou 26.6.08 4.B, 6.A, 6.B TU + Bínová

Výstava hub 25.9.07 2.A, 2.B TU

Vystoupení ŠD pro rodiče - Nejen pro 

maminky

26.5.08 1. stupeň vychovatelky ŠD

Vystoupení ţáků v pečovatelském domě 22.11.07 pěvecký krouţek Peroutka

Vystoupení ţáků v pečovatelském domě - 

Den matek

13.5.08 pěvecký krouţek Peroutka

Výtvarný kurz 14.5.-17.5.08 vybraní ţáci Havel, Šťávová, 

Lašťovička, Zdobení vajíčkovníků před radnicí 17.3.08 5.A, 5.B TU

Zdobení vánočních stromků před radnicí 19.12.07 2.A, 2.B TU

Ukončení školního roku 2007/08



strana 31

Školní rok:   2007/08 Zpracovatel:  Marková Petra

 

11. Prevence rizik a školní úrazy

11.1 Počet úrazů

Počet záznamů v knize úrazů 35

Počet odeslaných záznamů o úrazech 27

11.2 Vyhodnocení úrazů

Místo úrazu Počet úrazů

V hodinách tělesné výchovy 12

V ostatních vyučovacích předmětech 2

Výlety a exkurze 0

Lyžařské kurzy 1

Výuka plavání 0

Přestávky ve škole 18

Školní družina a klub 2

Brigády - sběr kamení 0

CELKEM: 35

11.3 Prevence rizik

Opatření, která škola přijala ke snéžení počtu školních úrazů:

Bylo provedeno poučení žáků o opatrnosti a bezpečnosti při hodinách tělesné výchovy a 

chování v době přestávek. 



strana 32

Školní rok: 2007/08 Zpracovatel: Mgr. Prchalová Anna

 

12. Prevence sociálně patologických jevů

12.1 Prevence sociálně patologických jevů

Vzdělávání

Školní metodik prevence Mgr. Anna Prchalová

Školní vzdělávací program Cesta k sobě

Etika a právní výchova OV, RV

Výchova ke zdravému životnímu stylu Výchova ke zdraví

Preventivní výchova ve výuce jednotlivých 

předmětů

OV, RV, VKZ, Př

Formy a metody působení na žáky, které se 

zaměřují na osobnostní rozvoj a sociální chování

Skupinová práce, besedy, diskuze, 

práce ve dvojicích

Organizace prevence

Minimální preventivní program vypracován na aktuální školní rok, 

"Škola bez drog" 2008/2009
Využití volného času žáků Školní družina, školní klub, zájmové 

kroužky, adaptační pobyty

Průběžné sledování podmínek a situace ve škole 

z hlediska rizik výskytu sociálně patologických 

jevů

Sleduje a vyhodnocuje MP, sleduje 

vedení školy a výchovný poradce

Uplatňování forem a metod umožňující včasné 

zachycení ohrožených dětí

V rámci výuky OV, RV, VKZ, návštěvy 

institucí, přednášky PPP, Policie ČR

Poradenská služba školního metodika prevence Konzultační hodiny (2hodiny týdně), 

akutní případy řešíme okamžitě ve 

spolupráci s PPP
Poradenská služba výchovného poradce Konzultační hodiny

Zajištění poradenských služeb speciálních 

pracovišť a preventivních zařízení

Spolupráce s PPP, Policií ČR

Vybavení školy odbornými a metodickými materiály 

a dalšími pomůckami

Škola je dostatečně vybavena

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, 

distribuci a zneužívání návykových látek v areálu 

školy a odpovídající sankce)

Ano

Akce školy pro žáky k prevenci sociálně 

patologických jevů

Adaptační pobyty, besedy s 

odborníky, pobyt na protidrogovém 

semináři (organizuje DDM Pelhřimov)



strana 33

12.2 Počet výskytu sociálně patologických jevů, které škola řešila

Sociálně patologický jev počet

Drogová závislost 0

Alkohol 0

Kouření 2 případy (6. a 8. ročník)

Kriminalita a delikvence ano - řešeno PČR

Virtuální drogy (počítač, televize, video) 0

Patologické hráčství (gambling) 0

Záškoláctví 0

Šikanování 0

Vandalismus ano - řešeno PČR

Násilné chování 0

Xenofobie 0

Rasismus 0



strana 34

Školní rok: 2007/08 Zpracovatel: Mgr. Buchtová Marta

 

13. Spolupráce školy s rodiči

13.1 Formy spolupráce

Formy spolupráce komentář

Školská rada

Ustanovena dne 22.11.2005 Schůzky 

školské rady: 28.11. 2007, 15.1.2008, 

25.2.2008

Občanské sdružení při škole

Zájmové sdružení rodičů - jednání 

výboru: 15.11.2007, 17.4. 2008 a 

5.6.2008

Třídní schůzky

15.11.2007 a 17.4.2008.                                         

Dále probíhaly netradiční schůzky 

učitel - rodič a žák.

Konzultační odpoledne 
každé první pondělí v měsíci 15,00 - 

16,00 hodin

Školní akce pro rodiče
Den otevřených dveří školy -  12.1. 

2008

Webové stránky školy www.zsospe.cz

E-mail pro rodiče info@zsospe.cz

Elektronické omlouvání nepřítomnosti žáků http://www.zsospe.cz/omluvenka.htm

Školní časopis Kukadlo

http://www.zsospe.cz/
mailto:info@zsospe.cz
http://www.zsospe.cz/omluvenka.htm

